

Det här verket har digitaliserats vid Göteborgs universitetsbibliotek.
Alla tryckta texter är OCR-tolkade till maskinläsbar text. Det betyder att du kan söka och kopiera texten från dokumentet. Vissa äldre dokument med dåligt tryck kan vara svåra att OCR-tolka korrekt vilket medför att den OCR-tolkade texten kan innehålla fel och därför bör man visuellt jämföra med verkets bilder för att avgöra vad som är riktigt.

This work has been digitised at Gothenburg University Library.
All printed texts have been OCR-processed and converted to machine readable text.
This means that you can search and copy text from the document. Some early printed books are hard to OCR-process correctly and the text may contain errors, so one should always visually compare it with the images to determine what is correct.



Götheborgske

Spionen.

 Fredagen, den 22 Martii, 1771.

Min Herre!

Beklageligen tillstundor Riksmötet före än wi
 önskat! Hwar redelig Swenskt har inom
 sig de ömaste känslor af sorg och bekymmer öfwer
 förlusten af en stor och almänt älskad Konung,
 och wi wore otröstelige, om ej wår nu Regeran-
 de Allernådigste Herre och Konung, wår store
 GUSTAF, jämte Thronen, ärst sine Höge
 Förälbrars och namnkunnige Förfäders lysande
 dnader. Gud göre Hans lefnad lång och äre-
 rik! I det senare se wi den lifna Alles af den Al-
 skada Wasa Ätten; men i det förra önske wi
 den mest lif wår förste GUSTAFS.

Den bördan som trycker Regerande Prinsar
 fordror en owanlig styrka, just sådan som Nor-
 dens Hjeltar egt; Desse torde lifwål, då och då,
 swigtat; om ej uplysta och rebeliga Ständer, wid
 anmodan, råft Dem sina williga och stadiga skul-
 dror: ach! hwad magt ligger det icke då där på,
 at Swea Konung, wid våra Riksmöten, må se en-
 dast de rebelige i landet fring Thronen församlade!

M

Som

Som frie Swenske Mån ege wi rättighet at upleta sådane, och inge andre. En känd dygd, et redeligt och stadigt hjerta, som blifwer wekt hwarcken för löften eller hot, ware dårsöre det enda stället, där de wäljande, hwar i sin ort, fåsta hela sin upmärksamhet: Då men ej annars blifwa, med sin Romung, Swea Inbyggare lyckelige. Hos oss har redan Wal skedt: och jag bör til ortens heder nämna at redelige Mån blifwet både sökte och sunne. Huru går det hos Eder? Förblifwer.

Swar:

Min Herre!

Förmodeligen ärligt och wäl. Förblifwer.



Då Vice-Häradsbördingen, och Rådmanen här i Staden Herr Daniel Klint, samt Anke-Fruen Margareta Johanna Popelman sammanwiggdes, den 13 Martii 1771.

En Lagens Man, som Medlem är
 Af Götheborgske Magistraten,
 En annan Lag wil skipa här,
 Som äfwen gagnar hela Staten:
 En Lag, som werldens ålder här.
 Men tyckes ny och märklig wara:
 En Lag, den alla på wår jord,
 I Söder och den fulna Nord,
 Strax läsa, lyda och förklara.

Han

Han äger flera djupa ord
 Och större styrka, än Wår Swenska:
 Han öfwerträffar uti pragt,
 I sötma och förtjusnings-magt,
 Den Franska och Italienska.

Naturen skiftat denna Lag:
 Des Corpus Juris är et hjerta,
 Des Balkar äro ljuslig smärta:
 Et ja, som säges med behag,
 Och fast det wiskas, dräpligt klingar:
 Et byte af begär och ringar:
 En rolig natt, en lycklig dag,
 Som flyga bort med någets wingar
 Och sälla år och öden ge.
 Des Paragrapher äro se,
 Betagas, längta, hoppas, njuta:
 Den Lagen och sit Rubrum har
 Och Nigrum, men jag måste sluta,
 Wälsigne Gud wårt Brude-Par!

J. B.



S Spionen N:o 8 nämdes korteligen at, efter hög befallning, Hans nu Regerande Maje- stät wår Allernådigste Konung GUSTAV, af härwarande Stater blifwet hyllad den 19 och 20 sistlidne Febr. Jag wil endast tillägga, at, sedan den 19, Stadens samtliga Prästerkap, stu- derande m. s. af Stiftets Bisöp, Hans Högwör- dighet Herr Doctor Eric Lamberg, blifwet kal- lade at uti Kyrk in sig insinna följande dagen el-

ler den 20, at efter bivrifstad Gudstjenst afhöra
 Lackfågelsen för Hans Höghetliga Majestät, sam-
 telige sig mangrant infunno, och, efter Lutad
 Gudstjenst, anförde af Herr Biskopen, upträdde
 uti Gymnasii öfra läro-sal, där en myckenhet af
 folk under detta samlades. Efter en kort men
 rörande och bemäkelig anledning af Herr Doctorn
 och Biskopen samlades alles af häpenhet och
 sorg spridda tankar på det höga ämnet, och hyl-
 lades, enligt hög Förestift, Hans Kongl. Ma-
 jestät, wår nu Regerande Allernådigste Konung.

Götheborgske Wexel-Coursen.

Den 16 och 20 Martii.

Lond.	68 $\frac{1}{2}$	- -	↑	- -	D. R:mt.
Amst.	62	- -		62	- - M. R:mt.
Hamb.	- -	- -		65 $\frac{1}{2}$	- - M. R:mt.

Stifts Nyheter.

Kyrkoherden Barck i Skumme är affiden.

Prof-Predikanterne til Nwille Sacellanie haf-
 wa sådt missiver at låta höra sig: nämligen Adj.
 Lars Loberg i Söndrum 1ste, Adj. Kam i Mökleby,
 2dre, och Adj. Böcker i Bollebygd 3dje Sönda-
 gen efter Påsk.

Prästemötet, som blifwet utlyst til i början af
 Maji månad nästkommande år, uppå goda Pål,
 inståldt til såqliqare tid.

Til Riksdagsmans-walet för Prästerståndet i
 detta Stift är den 12 April nästkommande utsatt.
 Maji

Kundgörelser.

Nästkommande lördag, som är Mariå Bebedelse Dag, kommer den af Hans Kongl. Maj:ts i Nåder föruntta Collect för Frimurare Barn och Koppnyppnings-huset härstädes, uti Gustavi Dömkyrka, at insamlas. Man gör sig det säkra hopp at de fattiga Barnen blifwa efter wänligheten af ömra och medlidande hjertan benåget ihogkomna.

Under comert til Pastoren wid Amiralitets-Församlingen härstädes, Herr Magister Sandahl, har, under okänd hand, en öm och wälsignad gifware skickadt 100 Dal. S:mt, med begäran til bemänte Pastor, at han efter eget behag, skal utdela dem til de fattige, och mest nödorstige uti Församlingen. Den högste Gudens som upwäkt Gifwarens hjerta til en så Christelig gerning, wedergålle ock tilbakars honom med alla de sina med all andelig och lekamlig wälsignelse.

Som Magistraten i Halmstad, enligt de Stadens i Nåder föruntta Privilegier, beslutat at den 15 Maji nästkommande låta anställa behörigt wal til återbesättande af Collegå skolan wid Scholan där i Staden, som genom Collegå Wetterströms fränfälle blifwet ledig; så warder sådant til Söfanders esterrättelse kundgjordt.

Unger.

Påminnes nu stuteligen om Enke- och Pupill-Cassans ledamöters sammankomst den 26 i denna Månad kl. 10 före middagen, enligt de förut skeddva kundgörelser.

Grälse

Frälse-Säteriet Sårö, et helt Mantal, belägit uti Norra Halland, Fjäre Härad och Slåps Soken, och innehafwes under förpantnings-rätt, är nu warande egaren sinnad, at förnyttta nästa wår, med all på gården befintelig leswande afwel af få- och andra kreatur, under samma rätt och wilkor, som det nu innehafwes. Bestaffenheterna af detta Frälse Säteri äro följande: 1) Är detta Säteri beläget wid kusten af Cattegat, på en af denna saltssjö omgifwen D, af ungefärligen 1 mils omkrets, Stild ifrån fasta landet, genom et smalt sund på östra sidan, men förent med det samma genom en stenbrygga. Den är belägen wid pass 2 och en half mil både land- och sjö-wägen från Götheborg, och en fjerdedels mil från Sökne-Kyrkan. 2) Manbygnaden består uti en stor, fast bygning med många underrum af källrar, spannemåls-bod och rum för tjenstefolket, med mera. 3) Ladugården är nyligen å nyo bygd, wäl inrättad, och tillräckelig för de kreatur, som på gården kunna underhållas. 4) Åsroen och är här et å nyo upbyggt bryghus, med bagarstuga och kölna. 5) Fins här en nått trågård, regelbundigt afbild uti sino quarter, med fruktbarande trån, bestående af åplon-påron-bergamotts-plommon och kirssebårs trån. 6) Består detta Säteri af 20 tunnelands åkerjords årligt utsåde, dels god och wäl håfsdad lera, och dels på lika sätt sandgjord, som egaren efter behag alternative lägger i tråde. 7) Ångsmarken är gansta bördig, och gifwer til 7 a 800 stackar hö i medelmåttiga år. 8) Har Den mullbete för gårdens

dens kreatur til öfwerflöd, så at andra kreatur, emottagas på bete: desutom eger ock Säteriet sin lott uti samsälta Sofne-marken och de där befintliga torf-måssar. 9) Sins uppå denna Ön en, här i orten at säga, härlig skog, bestående af tall, furu, ek, ahl och björk, jämte annan löf-skog, til gårdens bränste nog tilräckelig. Af det första slaget erhålles bygnings-wirke til gårdens behof, och af det andra, wirke til båtar och mindre farkna: därjämte wäyer den i Swerige sällsynna barr-linden (*Taxus baccata*) som nyttjas i trädgårdar til allehanda prydnader. 10) Utom Ön, et litet stycke därifrån uti sjön, är en holme eller mindre Ö, som om sommaren kan föda några och 50 stycken får, och strax brede wid denna, fins en mindre, hwarpå 6 stycken får kunna finna tilräckelig föda öfwer sommaren. 11) Uppå detta Säteri södes årligen några och 40 stycken större och mindre boskaps kreatur: imellan 30 och 40 stycken får öfwer wintern med deras lam; och 6 stycken hästar: hwarutom af gårdens gröda underhållas små kreatur, såsom swin, gäfs, kalkoner, ånder och höns. 12) Vården brukas med egit folk och afwel, tilräckeligen med 2 par dragare. 13) Om någon funno sin räkning därwid at årligen förhyttra et par 100 stackar hö, så är här bästa lägenhet med transporter sjöledes til Göteborg. 14) Är til fiskeri af alla slag uti saltjön god lägenhet, emedan uti hela Halland icke bättre beqwämlighet gifwes där: til, än härstädes; jämte det at man af smått fiske, med en liten båt kan hafwa nästan dageligt

ligt någe. 15) Är imellan ofwannånda holmar en god och säker hamn för större och mindre fartng. Då en förnuftig Hushållare öfverwågar alt hwad blifwet anført såsom förmå:er wid denna egendom; så kan och han lätteligen därå sluta til flera mögeliga. Skulle någon blifwa hågad för detta Frålse-Såteri, så tackes han däråm göra sig widare underrättad om wilkoren, med mera, antingen på sjelfwa stället, eller hos Herr Lars Norman uti Götheborg.

Nåstkommande Tisdag, eller den 26 i denna månad, kl. 9 före middagen fuisfølges Auctionen å Kronoskatte Hemmanet Gunnebo uti ÅFimbe Häråd och Fesjöbergs Soken, då åtskilliga lösörort af sång- och lin-flåder, porcellainer, glasmeubler och husgeråds saker, seletng och före-redskap samt böcker, komma at försåljåas.

Hos Herrar George Bellenden och Compagnie, finnas renetter til köps för 6 Dal. 100det.

Uti åstedna Mad. Ebba Christ. Jacobssons hus på Kongsgatan kommer nåsta Tisdag, eller den 26 Martii, at för-auctioneras ten, koppar, messing, malm, bleck, järnsaker, porcellain, glas-kårel och böcker, sångflåder, Fruntimmers gång-flåder, åndra meubler och husgeråd, samt träbråte, rid- och åkedon, som til hogade köpares underrättelse meddelas.

Uti långsta Boklådan finnas samt åndra böcker Herr Directeur Stafs Deconomiska Samlingar, Herda-konsten och Hummle-plantering; så inbundna, som uti exemplar.

ånnu finnas på Ståckbergska Boktryckeriet några exempel af Förtækning på alla Mål, angående Financeswerkets, Penninge-utgifter, vilåtte Stater, m. m., och kostar 10 öre S:mt.